# 

г. Санкт-Петербург

«*03* » 10 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории Российской академии наук в лице исполняющего обязанности директора Сиренова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр Южный научный центр Российской академии наук» (ЮНЦ РАН) в лице заместителя директора ЮНЦ РАН по научной работе Стахеева Валерия Владимировича, действующего на основании Устава и доверенности № 01 от 09.01.2024 г., с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Соглашение о нижеследующем.

### 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

- 1.1. Предметом настоящего Соглашения является добровольное и безвозмездное сотрудничество Сторон в области просветительской, научной, информационной и выставочной деятельности с целью совместных действий по организации и проведению мероприятий, программ и иных форм сотрудничества.
- 1.2. Деятельность Сторон должна быть направлена на формирование общей положительной репутации, создание благоприятных условий для развития сотрудничества.

# 2. НАПРАВЛЕНИЕ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Сотрудничество между сторонами осуществляется по таким основным направлениям как организация и реализация совместных проектов в области организации выставок, исследований, публикации исторических источников, реставрации памятников письменности.

# 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

- 3.1. В соответствии с п. 1.1. Соглашения при необходимости Стороны разрабатывают Программу совместной деятельности на период, определенный сроком действия настоящего Соглашения.
- 3.2. Стороны способствуют информационному освещению совместных мероприятий в средствах массовой информации Санкт-Петербурга, для указанных целей по согласованию друг с другом размещают официальные наименования друг друга (бренды, товарные знаки и знаки обслуживания) в информационных сетях, в сети Интернет, на рекламных баннерах и т.д.
- 3.3. Стороны обязуются предупреждать друг друга обо всех изменениях, связанных с исполнением настоящего Соглашения не позднее двух недель.
- 3.4. Стороны могут создавать совместные группы специалистов, которые будут осуществлять сотрудничество по настоящему Соглашению и готовить, в случае необходимости, соответствующие рекомендации.
- 3.5. Общие дела ведутся Сторонами по взаимному согласию. Стороны вправе установить иной порядок сотрудничества, который будет определяться дополнительным соглашением к настоящему Соглашению или отдельным договором.

### 9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр Южный научный центр Российской академии наук (ЮНЦ РАН)

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории (СПбИИ РАН)

344006, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Чехова, 41 Телефоны: +7(863) 250-98-29, факс +7(863) 266-56-77, e-mail ssc-ras@ssc-ras.ru

197110 Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, дом 7 тел/факс: (812) 235-41-98

ИНН 6168053099, КПП 616301001 ОГРН 1036168007105

ИНН 7813157593 / КПП 781301001

Банковские реквизиты:
УФК по Ростовской области (5800, ЮНЦ РАН, л/с 20586Ц27350)
Расчетный счет 40501810260152000001 в Отделении Ростов-на-Дону Банка Росси//УФК по Ростовской области, БИК ТОФК 016015102; ОКВЭД 72.19; 72.20 к/с 03214643000000015800

Банковские реквизиты: УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбИИ РАН, л/с 20726Ц41060) Северо-Западное ГУ Банка России // УФК по г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург Р/с 03214643000000017200 БИК 014030106 К/с 40102810945370000005 ОГРН 1027806868176 ОКПО 02698482 ОКТМО 40394000

#### От ЮНЦ РАН:

От СПбИИ РАН:

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ЮНЦ РАН ПО НАУЧНОЙ РАБОТЕ ДИРЕКТОР

B.B. CTAXEEB

**А.В. СИРЕНОВ**